ДОГОВОР О ПАТЕНТНОЙ КООПЕРАЦИИ

Корреспонденция от ПОЛУЧАЮЩЕГО ВЕДОМСТВА

PCT

УВЕДОМЛЕНИЕ О НАМЕРЕНИИ
СДЕЛАТЬ ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ИЗЪЯТИИ

МЕЖДУНАРОДНОЙ ЗАЯВКИ

(РСТ статья 14(4) РСТ и правило 29.4)

Адресат:

Дата отправки
(день/месяц/год):

Номер дела заявителя или агента:  ТРЕБУЕТСЯ ОТВЕТ
в течение ДВУХ МЕСЯЦЕВ
с даты отправки, указанной выше

Номер международной заявки:

Дата международной подачи (день/месяц/год):

Заявитель:

Заявитель настоящим уведомляется, что по причинам, указанным ниже, намерение Получающего ведомства заявить о
том, что международная заявка будет считаться изъятой, основано на предварительном заключении о том, что она не
удовлетворяет требованиям статьи 11(1) РСТ для установления даты международной подачи.

 1.  Заявитель, ввиду своего местожительства и гражданства, явно не имеет права подачи международной заявки в
данное Получающее ведомство (статья 11(1)(i)  и правила 18 и 19).

 2.  Описание  не на одном из предписанных языков, которыми являются  (статья 11(1)(ii) и правила 12.1(а) и
20.1(с)).

 3.
Формула не на одном из предписанных языков, которыми являются  (статья 11(1)(ii) и правила 12.1(а) и 20.1(с)).

 4.  Заявка  не содержит упоминания о том, что она подается как международная заявка (статья 11(1)(iii)(а) и

   правило 4.2)

 5.  Заявка не содержит имени заявителя, как предписано (статья 11(1)(iii)(c) и правило 20.1(b)).

 6.  Заявка не содержит части, которая внешне представляется описанием изобретения (статья 11(1)(iii)(d) и правило
5) (См. Приложение).

 7.  Заявка не содержит части, которая внешне представляется пунктом или пунктами формулы изобретения (статья
11(1)(iii)(e) и правило 6)(См. Приложение).

Если заявитель не согласен с данным предварительным заключением, он может в пределах срока, указанного выше,
представить в Получающее ведомство свои замечания в отношении этого.

  Кроме того, если применимы пункты 6 и/или 7, заявителю настоящим предлагается в срок, установленный
согласно правилу 20.7, подтвердить в соответствии с правилом 20.6(а), что элемент, упомянутый в статье 11(1)(iii)(d)
и/или (е), был включен путем ссылки согласно правилу 4.18 (подробнее см. Приложение) и сделать замечания, если
таковые имеются.

Наименование и адрес Получающего ведомства:

Факс:

Подпись уполномоченного лица:

Телефон:

Форма PCT/RO/115 (июль 2009)

ПРИЛОЖЕНИЕ К ФОРМЕ PCT/RO/107
Международная заявка №

 Продолжение пунктов 6 и 7.:

Если заявитель желает подтвердить в соответствии с правилом 20.6(а), что элемент, упомянутый в статье 11(1)(iii)(d) и/или
(е), был включен путем ссылки согласно правилу 4.18, заявитель должен представить, в течение двух месяцев с даты
отправки данного уведомления (правило 20.7(а)(i)), следующее:

1. X Письменное уведомление, подтверждающее, что элемент, упомянутый в статье 11(1)(iii)(d) и/или (е),  был включен

  путем ссылки в международной заявке согласно правилу 4.18 (в произвольной форме).

2. X Лист или листы, полностью содержащие элемент, который заявитель просит считать частью международной заявки,

  в том виде, в котором он содержался в предшествующей заявке,  на следующем языке (правило 12.1bis):

  а.  языке подачи международной заявки, которым является:

  b.  языке перевода согласно правилу 12.3(а), которым является:

  c.  языке перевода согласно правилу 12.4(а), которым является:

3.  Если заявитель еще не выполнил требования правила 17.1(а), (b) или (b-bis) относительно приоритетного документа,

  копию предшествующей заявки в том виде, в котором она была подана.

4.  Перевод предшествующей заявки на следующий язык (правило 20.6(а)(iii)):

  a.  язык подачи международной заявки, которым является:

  b.  язык перевода согласно правилу 12.3(а), которым является:

  c.  язык перевода согласно правилу 12.4(а), которым является:

Если Получающее ведомство сочтет, что требования правил 4.18 и 20.6 были выполнены, и, что элемент, упомянутый в
статье 11(1)(iii)(d) и/или (е), полностью содержался в предшествующей заявке, этот элемент будет рассматриваться как
содержащийся в предполагаемой международной заявке на дату, когда один или более элементов, упомянутых в статье
11(1)(iii), были первоначально получены Получающим ведомством.

PCT/RO/115 (Приложение) (июль 2009)